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Juunis kinnitas Eesti valitsus 
investeeringute kava, mille 
järgi leiab rahastamist endise 
Türi kesklinna katlamaja üm-
berehitamine noortekesku-
seks. Töö peab valmis saama 
2009. aasta jooksul.

SIIVI KORI
rleht@tyri.ee

Türi vallavalitsuse haridus- 
ja kultuuriosakonna juhataja 
Triin Pärna sõnul on ta noor-
tekeskuse ümberehitamise 
projekti koostamise ja rahas-
tamise taotlemisega tegelenud 
juba viis aastat. „Valitsuse poolt 
kinnitatud 9 250 000 krooni on 
reaalne summa, mille kärpi-
mist karta ei ole, sest raha tu-
leb Euroopa Liidu struktuuri-

fondidest,” kummutas Pärna 
skeptikute kahtlused. Pärna 
on kindel ka selles, et üm-
berehitus saab tehtud vasta-
valt ajagraa� kule ja valmib 
2009. aastal.

Türi valla noorsootöös-
petsialisti Sulo Särkineni sõ-
nul tuleb noortekeskus just 
selline, nagu noored on soo-
vinud. „Viis aastat tagasi olin 
alles ise Türi linna noor. Käi-
sime vaatamas teisi noorte-
keskusi ja unistasime, mil-
line meie oma võiks olla, 
milliseid ruume vajame, et 
kõik saaksid end mugavalt 
tunda ja oma hobidega tege-
leda,” rääkis Särkinen. Triin 
Pärna on kõiki neid soove 
arvesse võtnud ja nii tule-
vadki uude noortekeskusesse 

erinevad ringiruumid, 
saal, kus saab treenin-

guid pidada, intrnetikohvik 
või vähemalt arvutite tuba. 
Katlamaja ühele osale peale 
ehitatavale teisele korrusele 
tuleb koosolekute-seminari-
de ruum, mida hakatakse ka 
välja üürima. Noorsootööta-
jadki saavad omale kaasaeg-
sed tööruumid. 

Hoone fassaad tuleb värvi-
kirev – kollase-, oranži-, pruu-
ni-, halli-, rohelise-, sinisekirju. 
Maja ümber rajatakse noorte-
park, kuhu tulevad istumisko-
had, mõned atraktsioonid ja 
liivakast kõige väiksematele.

Milline � rma ehitustöid 
teostama hakkab, ei ole veel 
teada. Triin Pärna ütles, et 
kindlasti tahavad noored ka 
ise käed külge panna. „Siis 
oskavad nad oma maja  pare-
mini hoida,” lausus ta. Ometi 
on Pärna sõnul erinevate sea-

duste rägastikus raske leida 
võimalust, et lapsed ise mi-
dagi teha saaksid. Sulo Sär-
kinen rääkis, et noored on 
juba omaalgatuslikult koris-
tustöid teinud, et ümberehi-
tuse algust kiirendada. „Juu-
nis tegid noortetoa aktivistid 
kaks hoogtööpäevakut, mõ-
ned töötasid kauemgi. Pree-
miaks viisime tublimad Ves-
kisillale kartidega sõitma,” 
rääkis ta.

Türi gümnaasiumi õpi-
lane Tanel Viljat, kes on üks 
aktiivsetest noortekeskuse 
liikmetest, arvas, et planeeri-
tud ümberehitus on üks iga-
ti lahe ettevõtmine. Koris-
tustöödest ta ise osa võtta ei  
saanud, sest juunis olid tal 
põhikooli lõpueksamid, kuid 
edaspidi on ta kindlasti nõus 
kaasa lööma.

Türi noorte unistus on täitumas

leb Euroopa Liidu struktuuri- vadki uude noortekeskusesse oskavad nad oma maja  pare- põhikooli lõpueksamid, kuid leb Euroopa Liidu struktuuri- vadki uude noortekeskusesse 
erinevad ringiruumid, 
saal, kus saab treenin-

oskavad nad oma maja  pare-
mini hoida,” lausus ta. Ometi 
on Pärna sõnul erinevate sea-

põhikooli lõpueksamid, kuid 
edaspidi on ta kindlasti nõus 
kaasa lööma.

1. juulil Türi vallavalitsus: 
* eraldas OÜ-le Türi Rahvaleht valla eelarvest ajalehe Türi Rahvaleht 
väljaandmisega seotud kulu katteks 20 525 krooni; 
* määras Kurla külas asuva Tamme katastriüksuse jagamisel uutele 
katastriüksustele koha-aadressid; 
* väljastas ehitusload Türi linnas Kalevi tänav 9 asuvale maaüksuse-
le kunstmuruväljaku rajamiseks, Mäeküla külas Jõeotsa maaüksusel 
asuva sauna abihooneks rekonstrueerimiseks ning Türi linnas Aia 
tänav 2b asuva Moskva Patriarhaadi Eesti Õigeusu Kiriku Türi Püha 
Kolmainu Kogudusele kuuluva vana puukiriku lammutamiseks; 
* nõustus Lokuta külas asuva kütusetankla nõuetekohaseks kasuta-
miseks AS-le Lukoil Eesti välisõhu saasteloa väljastamisega; 
* lubas Türi vallas korraldatud jäätmeveoga liitunud 15-l jäätmeval-
dajal segaolmejäätmete äravedu üks kord kvartalis ja luges 102 jäät-
metekke kohta korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks; 
* hüvitas seitsmele Türi valla õpilasele 2007/2008 õ.a maikuus kooli 
ja koolist koju sõitmiseks tehtud kulu summas 4898 krooni ning nel-
jale Türi valla õpilasele 2007/2008 õ.a juunikuus kooli ja koolist koju 
sõitmiseks tehtud kulu summas  933 krooni;
* otsustas osaleda Järvamaa Kutsehariduskeskuse nõukogu tegevu-
ses ja nimetas nõukogusse Türi vallavalitsuse esindajaks Toomas Ša-
deiko;
*pikendas ühe isiku sotsiaalkorteri üürilepingut;
* vormistas vallavanema Toomas Marrandi puhkuse. Vallavanem on 
puhkusel  7. juulist 15. augustini  ning teda asendab kõigi õiguste ja 

kohustustega abivallavanem Enn Mäger;  
* kooskõlastas Türi linnas Tehnika tänav 4-5 asuvas korteris mitte-
kandvate vaheseinte lammutamise; 
* arutas Türi linnas kaugküttepiirkonnas soojusenergia piirhinna 
muutmist. Türi linnas kaugküttepiirkonnas soojatootjana ainuõigust 
omav soojusettevõte SW Energia OÜ esitas 9. juunil vallavalitsusele 
taotluse soojusenergia piirhinna tõstmiseks. Hetkel kehtib Türi lin-
nas kaugkütte piirkonnas soojusenergia piirhinnana 544 kr/MWh 
(hinnale lisandub käibemaks.) SW Energia OÜ taotleb piirhinna 
tõstmist hinnani 674,25 kr/MWh (hinnale lisandub käibemaks). 
SW Energia OÜ esindajad põhjendavad hinnatõusu seoses soojavara 
olulise ja suuremahulise remondiga. Soojusettevõtja on pidanud te-
gema suuremaid investeeringuid, kui soojusettevõtja leidmiseks kor-
raldatud konkursil osalemiseks esitatud kavades planeeriti, sest vara 
olukord osutus halvemaks kui konkursi ajal teada oli. Lisaks on olu-
liselt tõusnud kütuse hinnad, nii põlevkiviõli hind kui ka puidu hind. 
Vallavalitsus tegi ettepaneku soojahinna komponendid veelkord üle 
vaadata ning kaaluda sooja piirhinna kehtestamist summas 644 kr/
MwH. Võimalik oleks kaaluda rendihinna teatud perioodiks vähen-
damist, samuti arutada soojavara parendamiseks laenu võtmist. Val-
lavalitsus otsustas enne lõpliku otsuse langetamist arutada soojuse 
piirhinna kehtestamise võimalusi OÜ Türi Linnavara nõukoguga. 

LII LAANEMETS
vallasekretär

TÜRI VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE

SÕNUMID

Projekt toob türilastele puhta joogivee

Türi vald plaanib esitada keskkonnaministeeriumi avatud 
Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi projektitaotluse „Türi lin-
na veevarustus- ja kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueeri-
misprojekt“. Projektide taotlusvooru tähtaeg on 5. august. 
Projekti elluviimise tulemusel tagatakse standarditele vastav 
joogivesi täiendavalt 6000 elanikule, täiendavaid liitujaid on 
planeeritud 900. Projekt viiakse ellu aastatel 2009 – 2011. 

Abivallavanem Enn Mäger rääkis, et tööde käigus viiakse 
seni trassideta olnud alale vee- ja kanalisatsioonitrassid, vahe-
tatakse amortiseerunud trassid välja ja ehitatakse välja nõue-
tekohane veehaare. “2011. aasta lõpuks peaks praktiliselt kõik 
Türi linna majapidamised olema liidetud ühisveevärgi- ja ka-
nalisatsioonivõrku,“ ütles Mäger. 

Projekti kogumaksumus on üle 164 miljoni krooni. Eu-
roopa Liidust taotletakse 126 miljonit krooni ja valla omaosa-
lus on 38 miljonit krooni. Abivallavanem ütles, et omaosalus 
kaetakse valla eelarvest, vee- ja kanalisatsiooniteenuse tulu-
dest ning täiendavate liitujate liitumistasudest. 

Samas otsustati, et Türi vald astub välja Põltsamaa-Pedja 
veemajandusprojektist, millesse oli kaasatud Kabala ja Kahala 
vee- ja kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimine. „Sinna 
on väga vähe tõenäoline saada toetust Euroopa Liidust. Selle 
asemel jätkame olukorra parandamist jooksvalt valla eelar-
vest ja KIK-i rahadega. Selline tegutsemine on ökonoomsem 
ja paindlikum ja usun, et ka tulemuslikum ja tegevusselgem,“ 
arvas abivallavanem.

TR

Tehnika- ja maamajanduskoolis lõppes 
sportliku kutsehariduse pilootprojekt

2006. aastal alanud Euroopa Sotsiaalfondist toetatud koolitus-
projekt „Kutsehariduses innovaatilisuse juurutamine sportliku 
kutsehariduse pilootprojekti käivitamise näitel” lõppes teoree-
tilise eksamiga kohtunikutööst ning erialaeksamiga hobusekas-
vatuse, kergejõustiku, maadluse või võrkpalli valdkonnas. Teo-
reetilise osa läbimine on eelduseks, et õppijad saaksid sooritada 
valitud spordiala valdkonnas kutseeksami.

Türi tehnika- ja maamajanduskool avas projekti raames ühe 
õppegrupi autode ja masinate remondi erialal, kus õppijad said 
omal valikul täiendavalt tegeleda kas kergejõustiku, võrkpalli või 
maadlusega, ning hobusekasvatuse õppegrupi, kus täiendavalt 
oli võimalus saada teadmisi ratsatreeneri tööst ning ratsutami-
sest. Lisaks teoreetilistele treeneri- ja kohtunikutöö õppetundi-
dele osalesid õppijad täiendavates kehalise kasvatuse õppetun-
dides. Koolituse läbis alustanud õppijatest 14 hobusekasvatuse 
ning 11 autode ja masinate remondi erialal. 

Projekti maksumuseks oli 313 307 krooni, millest 75% tuli 
Euroopa Liidu Sotsiaalfondist. 

SILVI LUKJANOV
TTMK huvijuht

MÕRU

Üldine hinnatõus (kütused, 
toit, transport jne) ja kogu rii-
gi majanduse pingestumine ei 
üllata meid enam ammu. Ka 
soojuse hind on seotud riigi 
üldise majandusliku olukorra-
ga ja arengutega.

Türi vallavalitsusse on lae-
kunud Türi linna soojaand-
jalt SW Energia OÜ-lt taot-
lus soojusehinna muutmiseks 
Türi linnas alates uuest küt-
teperioodist. Taotletakse ühe 
MWh hinna tõstmist seniselt 
544 kroonilt 674 kroonini (li-
sandub käibemaks 18%). Türi 
vald omab katlamaju ja soo-
jatrasse OÜ Türi Linnavara 

kaudu. Selle nõukogu analüü-
sis taotlust ning seda põhjus-
tanud asjaolusid  (katlamajas 
kasutatavate kütuste, masina-
tes kasutatavate kütuste (ben-
siin, diiselküte), remondima-
terjalide, samuti töötasude 
jne hinnatõusud) ning leidis, 
et tehniliselt ja majandusli-
kult on antud hinnatõus põh-
jendatud.

Eelmise hinna kehtesta-
mise ajast on põlevkiviõli (an-
nab ca 30% soojusest) hind 
tõusnud 50-60%, peamiselt 
kasutava puidu ja hakkepui-
du hind on tõusnud 60-80%. 
Samuti ei lepi töötajad enam 

eelmise kevade palgaga.
Samas tuleb tunnustada 

SW Energia tublit tööd. Olu-
liselt on parandatud katla-
majade tehnilist seisukorda, 
ökonoomsust ning töökind-
lust, samuti veekadusid. Sel-
le tulemusena on õnnestunud 
vähendada kulutusi elektri-
energiale (ca 14%) ja veele-ka-
nalisatsioonile (ligi 50%).

Vallavalitsus peab prae-
gu soojuse tootjaga läbirääki-
misi ning otsib võimalusi hin-
natõusu pehmendamiseks. 
Samas ei saa me kuidagi oh-
tu seada soojamajanduse pi-
kaajalist jätkusuutlikkust. Me 

ei saa lubada hooldus- ja re-
monditööde tegematajätmist 
ega töötajate lahkumist ma-
dala palga tõttu. Siis jääksime 
hoopis külma. Kas hinnatõus 
tuleb ca 24% või õnnestub se-
da vähendada, sõltub lähipäe-
vil. Seniks saab soojatarbijatele 
vaid soovitada oma küttesüs-
teem korrastada ning valmis-
tuda hoonete talviseks soojus-
tamiseks.

Uudis on küll ebameeldiv, 
kuid selle teadmine on rahvale 
vajalik, et planeerida oma te-
gevusi ning kulusid-tulusid.

ENN MÄGER
abivallavanem

Toasoe kallineb paratamatult

Anu Bollverk

Kolmapäeva hommikul avanes Paide tänava ääres, Türi I 
bussipeatuse lähedal inetu pilt – kümnekonna meetri pikku-
selt „kaunistas“ kõnniteed hobusesõnnik. Tänavaäärse maja 
peremees ütles, et hobused koos ratsanikega olid sealt möö-
da jalutanud juba teisipäeva õhtupoolikul.

Vallavalitsuse keskkonnaspetsialist Ott Vilusaar ütles, et 
ratsanikud on eksinud kahe asja vastu – esiteks on hobustega 
liiklemiseks ette nähtud ikka sõidu-, mitte kõnnitee ja teiseks 
peaks looma järelt koristama. „Õigel ratsanikul on silmad na-
gu lenduril – näevad ette ja taha,“ ütles Vilusaar. Ka on tema 
sõnul igal õigel ratsanikul hari ja kühvel kaasas.


